
Seznam citované literatury

Bílek, R, Fiala, R., Jindřich, M., Wawerka, K. a kol. Notářský řád a řízení 
o dědictví. Komentář. 4. vydání. Praha: C. H. Beck, 2010

Bláha, J. Náhrada odměny a hotových výdajů ustanoveného obhájce v trestním 
řízení. Bulletin advokácie, 2000, zvláštní číslo září, s. 93

Bobek, M., Bříza, R, Komárek, J. Vnitrostátní aplikace práva Evropské unie. 
1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2011

Císařová, D. a kol. Československé trestní řízení. Praha: Orbis, 1958
Černý, R, Stavělík, R. Vliv Evropského soudu pro lidská práva na řízení před 

Ústavním soudem ČR. Právní rozhledy, 2006, č. 5, s. 185
Dědič, J., Barák, J. Zákon o investičních společnostech a investičních fondech. 

Komentář. Praha: SEVT, 1992
Drápal, L , Bureš, J. a kol. Občanský soudní řád L, II. Komentář. 1. vydání. 

Praha: C. H. Beck, 2009
Dvořák, B. Ke vztahu rozsudku o žalobě na plnění a následné žaloby určovací. 

Právní rozhledy, 2008, č. 9, s. 332
Dvořák, B. Právní moc civilních soudních rozhodnutí. Procesní studie. Praha: 

C. H. Beck, 2008
Fiala, J., Kindl, M. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 

2009
Havlan, P. Stát jako subjekt vlastnického a jiných majetkových práv v nové 

právní úpravě (vybrané otázky I.). Časopis pro právní vědu a praxi, 2001, 
č. 2, s. 123

Hendrych, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 6. vydání. Praha: C. H. Beck, 
2006

Herzeg, J. Odpovědnost státu za výkon správního dozoru nad kapitálovým 
trhem. Trestní právo, 2004, č. 5, s. 410

Hulmák, M. a kol. Občanský zákoník VI. Závazkové právo. Zvláštní část (§ 2055 
až 3014). Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014

Ištvánek, F, Simon, R, Korbel, F. Zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou 
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. 
Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2017

Jemelka, L , Vetešník, P Zákon o přestupcích a přestupkové řízení. Komentář. 
1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2011

Kmec, J. К výši zadostiučinění za nemajetkovou újmu způsobenou nepřiměře
nou délkou řízení. Právní zpravodaj, 2006, č. 8, s. 12

Kmec, J., Kosař, D., Kratochvíl, J., Bobek, M. Evropská úmluva o lidských 
právech. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2012

Knappová, M., Švestka, J. a kol Občanské právo hmotné. Svazek II. Praha: 
Wolters Kluwer, 2002

Kokeš, M., Pospíšil, I. (eds.) In dubio pro liberiate. Úvahy nad ústavními hod
notami a právem. Brno: Masarykova univerzita, 2009

377



Seznam citované literatury

Kolba, J , Šuláková, M. Nemajetková újma způsobená protiprávním výkonem 
veřejné moci. 1. vydání. Praha: Leges, 2014 

Kötz, H. Deliktsrecht. 8. vydání. Neuwied: Kriftel, 1998 
Koziol, К  Österreichisches Haftpflichtrecht. Svazek I. Allgemeiner Teil. Wien: 

Manz, 1973
Larenz, K. Lehrbuch des Schuldrechts. Svazek I. Allgemeiner Teil. 14. vydání. 

München: C. H. Beck, 1987
Lavický, R a kol Občanský zákoník I. Obecná část (§ 1 až 654). Komentář. 

1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014
Lavický, P. Účelnost nákladů spojených se zastoupením advokátem. Právní 

fórum, 2012, č. 5, s. 191
Melzer, F, Tégl, R a kol. Občanský zákoník § 1 až 117. Velký komentář. Sva

zek I. 1. vydání. Praha: Leges, 2014
Melzer, F. Metodologie nalézání práva. Úvod do právní argumentace. 1. vydání. 

Praha: C. H. Beck, 2009
Mokrý, A., Jindřich, M., Wawerka, K. Notářský řád a předpisy související. Praha: 

Linde, 1994
Plíva, S. К  pojetí nové úpravy hospodaření s majetkem státu. Právní rozhledy, 

2000, č. 10, s. 423
Rosenberg, L , Schwab, К. K , Gottwald, P Zivilprozessrecht. 16. vydání. Mün

chen: C. H. Beck, 2004
Spáčil, J. a kol. Občanský zákoník III. Věcná práva (§ 976 až 1474). Komentář. 

1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2013
Steiner, V. Zákon o konkursu a vyrovnání. Komentář. 1. vydání. Praha: Linde, 1995 
Šámal, P a kol. Trestní řád. I. díl. Komentář. 6. vydání. Praha: C. H. Beck 2008 
Šámal, P. a kol. Trestní řád. Komentář. 7. vydání. Praha: C. H. Beck, 2013 
Šámal, P. a kol. Trestní zákoník. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2012 
Šámal, P, Púry, F, Sotolář, A., Štenglová, L Podnikání a ekonomická kriminalita 

v České republice. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2001 
Švestka, J , Spáčil, J., Škárová, M., Hulmák, M. a kol. Občanský zákoník I, II.

Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009 
Tichý, L. Promlčení. Bulletin advokácie, 2011, č. 1-2, s. 43 
Vangeli, В. Zákon o Policii České republiky. Komentář. 2. vydání. Praha: 

С. H. Beck, 2014
Vedral, J. Správní řád. Komentář. 2. vydání. Praha: Polygon, 2012 
Vedral, J., Váňa, L., Břeň, J , Pšenička, S. Zákon o obcích (obecní zřízení). 

1. vydání. Praha: С. H. Beck, 2008
Vojtek, P. Odpovědnost za škodu při výkonu veřejné moci. Komentář. 3. vydání. 

Praha: С. H. Beck, 2012
Vojtek, P. Odpovědnost za škodu při výkonu veřejné moci. Komentář. 2. vydání. 

Praha: С. H. Beck, 2007
Vojtek, P, Bičák, V Odpovědnost za škodu při výkonu veřejné moci. Komentář. 

4. vydání. Praha: С. H. Beck, 2017

378



Seznam citované literatury

Vopálka, V., Mihule, V, Šimůnhová, V, Šolín, M. Správní řád soudní. Komentář. 
1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2004

Wagnerová, E., Šimíček, V, Langášeh, T, Pospíšil, 1. a hol Listina základních 
práv a svobod. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2012

Zoulík, F. Zákon o konkursu a vyrovnání. Komentář. 2. vydání. Praha: 
C. H. Beck, 1994

Zoulík, F. Zákon o konkursu a vyrovnání. Komentář. 3. vydání. Praha: 
C. H. Beck, 1998

379


